Договор №_____

об оказании платных образовательных услуг

Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 12» комбинированного вида

г. Верхняя Пышма                                                                          «___»______________20____г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12»

комбинированного вида, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от

06.02.2024 года № Л035-01277-66/01046792, выданной Министерством образования и молодежной

политики Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего

Тункиной Оксаны Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

_______________________________________________________________________, именуемая (ый)

                      (ФИО законного представителя несовершеннолетнего ребенка)

в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующая (ий) в своих интересах

несовершеннолетнего ребенка ___________________________________________________________
      Фамилия, имя ребенка, год рождения

 (в дальнейшем «Обучающийся»), совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется

оплатить обучение по образовательной программе «________________________________________»,

по очной форме обучения, в соответствии с учебным планом и образовательной программой

Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (части образовательной программы) –

продолжительность обучения, на момент подписания Договора составляет – один учебный год.

1.3. Освоение Обучающимся образовательной программы не сопровождается

промежуточными и итоговой аттестациями.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги.

2.1.3. Самостоятельно осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально – культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные локальными нормативными

актами Исполнителя условия приёма.

2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992г. №

2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 2912.2012г. № 276 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащие предоставление образовательной услуги,

предусмотренной разделом I настоящего Договора. Образовательная услуга оказывается в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

2.3.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

«__________________________________________», условия её освоения, обеспечить помещение,

соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, требования безопасности.

2.3.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.3.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.3.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.3.8. Уведомить в течении 10 дней Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся

услуги в объеме, предусмотренном пунктом 1.2, настоящего Договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих нецелесообразным оказание данной услуги.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемся услугу, указанную в

разделе I настоящего договора, в размере и порядке, определёнными настоящим Договором, а также

предоставить платёжные документы, подтверждающие такую оплату.

2.4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося.

2.4.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

2.4.4. Обеспечивать посещение Обучающимся в группе «_______________________________»,

согласно утвержденного Исполнителем расписания: ______________________________________.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет ________________ рублей, согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции,

предусмотренного основным характеристиками Федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период.

3.2. Оплата производится ежемесячно до 20 числа текущего месяца, равными частями.

3.3. Оплата производится по квитанции установленного образца на лицевой счёт Исполнителя.

Оплата услуги удостоверяется квитанцией.

3.4. В случае задержки выдачи квитанции Исполнителя, Заказчик обязан произвести оплату в

течении 5 (пяти) дней после ее получения.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть измены по соглашению

Сторон, или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнуть по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в следующем случае:

4.3.1. нарушение порядка приёма, повлёкшее по вине обучающегося его незаконное зачисление;

4.3.2. просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

4.3.3. невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.4.1. по инициативе Заказчика, в том числе случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

4.4.2. по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, в том числе ликвидации

Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнению фактически понесённых им расходов.

5. Ответственность Исполнителя и Заказчика

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном

объёме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. безвозмездного оказания услуги;

5.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

5.2.3. возмещения понесённых им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в срок 10 рабочих дней недостатки образовательной услуги не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной слуги стало очевидным, что

она будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.4.1. назначить Исполнителю новый срок, в течении которого Исполнитель должен приступить

к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

5.4.2. поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать

от Исполнителя возмещения понесённых расходов;

5.4.3. потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4. расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещённой на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего

Договора.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

7.3. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель Заказчик Обучающийся

МАДОУ «Детский сад № 12»

комбинированного вида

624080, Свердловская область,

г.о. Верхняя Пышма, с. Балтым,

ул. Васильковая, зд. 13

Тел./факс: 8 (34368) 7-92-97,

е-mail: balt-park12@mail.ru

Сайт: https://balt-park12.tvoysadik.ru/

ИНН 6686153680

КПП 668601001

БИК 044525659

ПАО «МОСКОВСКИЙ

КРЕДИТНЫЙ БАНК»

р\с 40703810102974000095

корр. счёт

30101810745250000659

М.П.

ФИО: ____________________________

__________________________________

__________________________________

Адрес места жительства:

_______________________________

_______________________________

Паспортные данные: серия

______________№_______________

Кем выдан: _____________________

_______________________________

_______________________________

Дата выдачи: __________________

Телефон: ______________________

Подпись родителя (законного представителя):

_________________/_________________

ФИО (обучающийся):

     _______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата рождения: _________________

Адрес места жительства:

_______________________________

_______________________________

Паспортные данные:

серия ________№_______________

Кем выдан:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата выдачи: ___________________

Подпись обучающегося:

    Нет       /_________________

Отметка о получении второго экземпляра Заказчиком:

Дата________________

Подпись:________________/__________________

Приложение №1 к договору № __ от_________

«Об оказании платных образовательных услуг»

Наименование

услуги

Количество занятий Стоимость услуги

Группа

«___________»

В неделю В месяц В учебный

год

1

занятие

В месяц За учебный год

Группа

«___________»

В неделю В месяц В учебный

год

1

занятие

В месяц За учебный год

Группа

«___________»

В неделю В месяц В учебный

год

1

занятие

В месяц За учебный год

Исполнитель Заказчик Обучающийся

МАДОУ «Детский сад № 12»

комбинированного вида

624080, Свердловская область,

г.о. Верхняя Пышма, с. Балтым,

ул. Васильковая, зд. 13

Тел./факс: 8 (34368) 7-92-97,

е-mail: balt-park12@mail.ru

Сайт: https://balt-park12.tvoysadik.ru/

ИНН 6686153680

КПП 668601001

БИК 044525659

ПАО «МОСКОВСКИЙ

КРЕДИТНЫЙ БАНК»

р\с 40703810102974000095

корр. счёт

30101810745250000659

М.П.

ФИО: ____________________________

__________________________________

__________________________________

Адрес места жительства:

_______________________________

_______________________________

Паспортные данные: серия

______________№_______________

Кем выдан: _____________________

_______________________________

_______________________________

Дата выдачи: __________________

Телефон: ______________________

Подпись родителя (законного представителя):

_________________/_________________

ФИО (обучающийся):

     _______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата рождения: _________________

Адрес места жительства:

_______________________________

_______________________________

Паспортные данные:

серия ________№_______________

Кем выдан:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата выдачи: ___________________

Подпись обучающегося:

    Нет       /_________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-03T09:42:27+0500